
Proponente: 70.A  
Proposta: 2018/283

del   19/03/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   271

del  20/03/2018

POLITICHE PER LA VALORIZZAZIONE COMMERCIALE E 
L'INCOMING

Dirigente: DAVOLI Dr.ssa Elena Edgarda

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI  CULTURALI  PER  EVENTI  ED 
INIZIATIVE  DI  ANIMAZIONE  DEL  CENTRO  STORICO  DI  REGGIO 
EMILIA



LA DIRIGENTE

 Premesso che:

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n.193 del 22/12/2017 sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2018 -2020 e il D.U.P. [Documento Unico di Programmazione];

 che con deliberazione di  Giunta Comunale  n.  21 del  06/02/2018 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione risorse finanziarie dell’esercizio 2018, nel quale sono stati 

fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00; 

Visto il provvedimento P.G. n. 21363 del 19.5.2015, con il quale il Sindaco Luca Vecchi ha 

attribuito,  sino alla scadenza del proprio mandato, alla  Dott.ssa Elena Edgarda Davoli  le 

funzioni di Dirigente della struttura di Policy “Politiche per la valorizzazione commerciale e 

l'Incoming”, conferito ai sensi dell’art. 50 del D. Leg.vo del 18/08/2000, N. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  e  dell’art.  13  –  Sezione  A  del  vigente  Regolamento 

sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Considerato:

- che  nell'ambito  del  Progetto  di  valorizzazione  commerciale  e  turistica  del  centro 

storico di Reggio Emilia - Reggio Emilia un centro storico accogliente e di qualità di cui alla  

deliberazione G. C. n. 30571/167 del 8/9/2014, approvato con deliberazione G. R. n. 185 del 

27 settembre 2016, uno degli obiettivi prioritari è quello diretto a migliorare l’attrattività degli 

eventi e ottimizzare le sinergie tra i  soggetti  del  centro storico nell'intento di favorire una 

maggiore  vivibilità,  frequentazione  del  centro  e  opportunità  di  visibilità  dell’offerta 

commerciale;

- che il suddetto progetto si sta sviluppando attraverso una serie di azioni, molte delle 

quali  destinate al  grande pubblico,  coordinate in modo sinergico per rendere più incisiva 

l’azione di attrazione verso il centro storico inteso come contenitore di opportunità culturali, 

commerciali e di svago;

- a  fianco  delle  iniziative  promosse  dall'Amministrazione  Comunale  si  intende 

valorizzare, attraverso la concessione di contributi economici, eventi di qualità, attrattivi per 

un pubblico diversificato, organizzati da Associazioni culturali che abbiano sede o svolgano 

la loro attività nel centro storico cittadino;

Visto il  Regolamento comunale per la concessione di contributi,  patrocinio e altri  benefici 

economici approvato con  deliberazione C.C. N. 57 del 11/04/2016;

Ritenuto  pertanto di  approvare un   Avviso pubblico  per  la  concessione di  contributi   ad 

Associazioni  culturali  per  eventi  ed  iniziative  di  animazione  del  centro  storico  di  Reggio  



Emilia,  destinando all’erogazione dei suddetti contributi la somma di € 6.000,00 da imputare 

al cap. 35024 del bilancio dell’esercizio 2018; 

Visti inoltre:

  il D.L. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

 il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocinio e altri benefici 

economici

 l'art. 59 dello Statuto Comunale;

 gli artt. 14 e 16 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi riportati in premessa,  Avviso pubblico per la concessione di  

contributi  ad Associazioni culturali per eventi ed iniziative di animazione del centro  

storico  di  Reggio  Emilia,  come da  allegato  che  costituisce  parte  integrante  della 

presente deliberazione;

2. di impegnare la spesa di € 6.000,00 con imputazione alla Missione /Programma 07/01 

Titolo I codice del piano dei conti integrato 1.04.04.01.999 del Bilancio 2018-2020 

annualità 2018, al capitolo 35024 del  P.E.G. 2018 denominato “Trasferimenti ad altri 

di  quote  associative  o contribuzioni”,  codice  prodotto-progetto PD 1101,  centro di 

costo 0199;  

3. di pubblicare il presente Avviso sul sito web del Comune www.comune.re.it/comune 

nella  sezione Amministrazione trasparente nonché all'Albo Pretorio  Online  in  data 

odierna; 

4. di  dare  atto  che  il  contenuto  della  presente  determina  è  soggetto  agli  ulteriori  e 

specifici obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013.

                           La Dirigente 

                                                                                                   Dott.ssa Elena E. Davoli

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

http://www.comune.re.it/comune

	Proponente: 70.A
	Proposta: 2018/283
	del 19/03/2018
	
	POLITICHE PER LA VALORIZZAZIONE COMMERCIALE E L'INCOMING
	Dirigente: DAVOLI Dr.ssa Elena Edgarda
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



		2018-03-20T15:34:54+0000
	DAVOLI ELENA




